
Program schůze Bezpečnostní rady 
Olomouckého kraje dne 9. 5. 2023 

zasedací místnost KÚOK, 10. NP, Jeremenkova 40a, 
Olomouc 

 

PROGRAM: 

  

1. Zahájení jednání Bezpečnostní rady Olomouckého 
kraje 

Ing. Josef Suchánek, hejtman 

2. Kontrola úkolů Ing. Bc. Pavel Tuček, tajemník 
Bezpečnostní rady 
Olomouckého kraje 

3. Roční zpráva o činnosti a připravenosti Hasičského 
záchranného sboru Olomouckého kraje a o stavu 
požární ochrany Olomouckého kraje za rok 2022 

brig. gen. Ing. Karel Kolářík, 
ředitel HZS OK 

4. Roční zpráva o činnosti a připravenosti Zdravotnické 
záchranné služby Olomouckého kraje za rok 2022 

Ing. Andrea Rakovičová, MBA 
ředitelka ZZS OK 

5. Roční zpráva o činnosti a připravenosti Krajského 
vojenského velitelství Olomouc 

plk. gšt. Ing. Tomáš Špok, 
Ph.D., ředitel KVV OK  

6.  Mapy budoucnosti plk. Mgr. Tomáš Landsfeld, 
ředitel KŘP OK 

Dagmar Pavlovská 
analytik informačních a 
komunikačních technologií 

kpt. Ing. Jan Mareš, 
Národní operační centrum 
Policejní prezidium ČR  
 

7. 

 

 

Návrh aktualizace Plánu pokrytí území Olomouckého kraje 
výjezdovými základnami zdravotnické záchranné služby 

 

 

Mgr. Dalibor Horák,  
2. náměstek hejtmana 

Ing. Bohuslav Kolář, MBA, 
LL.M., vedoucí Odboru 
zdravotnictví  

Mgr. Marcela Staníková, 
vedoucí oddělení zdravotní 
péče, Odbor zdravotnictví 



 

8. Informace o instalaci klimatizace v zabezpečené oblasti 
objektu pro ochranu utajovaných informací v souvislosti 
s provozem utajeného informačního systému VegaD-2G 

Ing. Bc. Pavel Tuček, tajemník 
Bezpečnostní rady 
Olomouckého kraje 

Mgr. Bc. Milada Udvorková, 
bezpečnostní ředitel 
Olomouckého kraje 

9.  Různé   

10. Závěr jednání Bezpečnostní rady Olomouckého kraje Ing. Josef Suchánek, hejtman 

  

 

  



V souladu s § 6 NV č. 462/2000 Sb., k provedení § 27 odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona  

č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon) 

Bezpečnostní rada kraje projednává a posuzuje: 

a) přehled možných zdrojů rizik a analýzu ohrožení, 

b) krizový plán kraje, 

c) havarijní plán kraje, 

d) vnější havarijní plán, pokud je schvalován hejtmanem kraje, 

e) finanční zabezpečení připravenosti kraje a složek integrovaného záchranného systému 
na krizové situace a jejich řešení na území kraje, 

f) návrhy dohod s územními celky sousedního státu o spolupráci při řešení krizových situací 
s jinými kraji a při poskytování pomoci, 

g) stav připravenosti složek integrovaného záchranného systému v kraji, 

h) závěrečnou zprávu o hodnocení krizové situace v kraji, 

i) návrh ročního plánu kontrol prováděných v rámci prověřování krizové připravenosti kraje 
u obcí s rozšířenou působností, obcí, právnických osob a podnikajících fyzických osob a 
závěrů těchto kontrol, 

j) návrh ročního plánu cvičení složek integrovaného záchranného systému a orgánů 
krizového řízení v kraji, 

k) další dokumenty a záležitosti související s připraveností kraje na krizové situace a jejich 
řešení. 


